VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ

––––––––

Số: 6083/VPCP-KTTH
V/v các giải pháp kích cầu tiêu dùng,

thúc đẩy tăng trưởng năm 2025

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Hà Nội, ngày 01 tháng 7 năm 2025

                 Kính gửi:
                           - Bộ trưởng Bộ: Tài chính, Công Thương, Xây dựng,
                                                      Công an, Văn hóa, Thể thao và Du lịch,
                                                      Ngoại giao, Nội vụ;
                           - Thống đốc Ngân hàng Nhà nước Việt Nam;
                           - Chủ tịch Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

Về báo cáo của Hội đồng Tư vấn chính sách tại văn bản số 09/HĐTVCS
ngày 25 tháng 6 năm 2025 gửi Thủ tướng Chính phủ về các giải pháp trọng tâm,
cấp bách kích cầu tiêu dùng, thúc đẩy tăng trưởng năm 2025, Phó Thủ tướng Chính
phủ Bùi Thanh Sơn có ý kiến như sau:

Giao các Bộ, cơ quan: Tài chính, Công Thương, Xây dựng, Công an, Văn
hóa, Thể thao và Du lịch, Ngoại giao, Nội vụ; Ngân hàng Nhà nước Việt Nam và
Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương căn cứ chức năng,
nhiệm vụ, thẩm quyền được giao nghiên cứu nội dung báo cáo và đề xuất của Hội
đồng Tư vấn chính sách (xin gửi kèm theo) để chủ động có giải pháp xử lý phù
hợp theo thẩm quyền, quy định hiện hành; trường hợp có khó khăn, vướng mắc,
báo cáo Thủ tướng Chính phủ những vấn đề vượt thẩm quyền.

Văn phòng Chính phủ thông báo để các Bộ, cơ quan, địa phương liên quan
biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTgCP, PTTg Bùi Thanh Sơn;
- Hội đồng Tư cấn CS;
- VPCP: BTCN, các PCN:
  Các Vụ: TH, TKBT, KGVX, QHĐP, CN;
- Lưu: VT, KTTH(2).

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Mai Thị Thu Vân

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2025-07-01T17:08:19+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ<vanphongchinhphu@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!